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Ponad 100 wystawców z ofertami pracy, hackathon dla młodzieży, panele dyskusyjne, warsztaty i konsultacje
biznesowe, strefa przedsiębiorczości, pitch contest dla startupów, warsztaty dla zainteresowanych
otwarciem firmy – tegoroczny program Targów Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą” obfitował w
wiele atrakcji. Wydarzenie odbyło się w dniach 10-11 maja w TAURON Arenie Kraków, już po raz dziesiąty.

Uczestnicy dwudniowych targów mogli zapoznać się z ofertami ponad 100 firm i przedsiębiorstw
działających na lokalnym rynku pracy, najczęściej w takich branżach, jak: handel, gastronomia,
budownictwo, produkcja, usługi, edukacja czy służba zdrowia. Najbardziej poszukiwane na
krakowskim rynku pracy zawody to: sprzedawcy, pracownicy gastronomii, pracownicy biurowi i
fizyczni, a także nauczyciele, kierowcy i magazynierzy.

Aby ułatwić dostęp do ofert zatrudnienia, pracownicy Grodzkiego Urzędu Pracy uruchomili kilka
stanowisk sprofilowanych do potrzeb różnych grup osób poszukujących pracy – punkt informacyjny
dla obywateli Ukrainy, dla osób z niepełnosprawnościami (dostępne były 62 oferty zatrudnienia),
stanowisko poradnictwa zawodowego udzielające konsultacji dotyczących m.in. dokumentów
aplikacyjnych czy przygotowania do rozmowy rekrutacyjnej.

Wzorem poprzednich edycji dostępna była strefa przedsiębiorczości, skierowana głównie do
pracodawców, przedsiębiorców, a także osób planujących otwarcie własnej działalności gospodarczej.
Bezpłatnych porad udzielali tu specjaliści m.in. z Państwowej Inspekcji Pracy, Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych, Urzędu Skarbowego i innych instytucji.

W odpowiedzi na duże zainteresowanie pracodawców uruchomiono stanowiska, przy których
pracownicy Grodzkiego Urzędu Pracy, Wydziału Spraw Cudzoziemców Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego oraz Fundacji Współpracy Polsko-Ukraińskiej “U-WORK” udzielali informacji na temat
legalizacji pracy i pobytu obcokrajowców w Polsce.

Popularnością cieszyły się też warsztaty przedsiębiorczości, których uczestnicy otrzymali
kompleksowe informacje na temat korzyści płynących z posiadania firmy, dofinansowania do
działalności gospodarczej, obowiązków podatkowych oraz składek ZUS.

W tym roku po raz pierwszy formuła targów rozszerzona została o część poświęconą nowym
technologiom – to ukłon w stronę prężnie rozwijającego się w Krakowie środowiska start-upowego i
docenienie wpływu, jaki ma ono na rozwój lokalnego biznesu. Do specjalnie zorganizowanej
przestrzeni „Biznes & Innowacje" zaproszeni zostali przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu (m.in.
parki technologiczne, agencje rozwoju, klastry), środowiska akademickiego (centra karier, inkubatory
przedsiębiorczości, organizacje studenckie) oraz start-upy.

Fundacja Kraków Miastem Startupów KMS przygotowała też stoisko, na którym eksperci w zakresie
doradztwa biznesowego udzielali wsparcia początkującym przedsiębiorcom oraz poprowadzili
warsztaty biznesowe, w tym hackathon skierowany do uczniów krakowskich szkół średnich. Pierwsze i



drugie miejsce zajęło XXXI LO z projektami „Kraków Miastem Gamingu oraz „Siłownia dla mózgu”, a
na trzecim uplasował się projekt uczniów V LO o nazwie „ACADEVIEW”.

Nie zabrakło też dyskusji na tematy najbardziej aktualne, takie jak m.in. szanse i wyzwania, jakie dla
miasta i lokalnego rynku pracy stanowi nasilony ruch migracyjny. W panelu dyskusyjnym wziął udział
m.in. wiceprezydent Krakowa Bogusław Kośmider, którego zdaniem dla miasta to szansa na jeszcze
szybszy rozwój, a już w pierwszych tygodniach Kraków sprostał bezprecedensowemu zadaniu
przyjęcia ogromnej fali uchodźców, dzięki wielkiej ofiarności mieszkańców, tysięcy wolontariuszy i
szybko uruchomionym działaniom miejskich instytucji. Dr Sławomir Dudek z Fundacji Forum
Obywatelskiego Rozwoju podkreślił, że aby zmniejszyć deficyt pracowników w kluczowych dla
gospodarki branżach, wskazana jest dalsza liberalizacja przepisów regulujących wymogi dotyczące
zatrudniania cudzoziemców.


